
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  50. 

Věc: 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 

až 2020  

Důvod předložení: 

Změna smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, změna dotačního rámce a dále stanovení předmětu příspěvku na rok 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci návrhu rozpočtu na rok 2016. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele KÚ pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

 
 

usnesení číslo: 234/98R/2015 

dne:  

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

1) Vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku – Příloha L5 Programu 

2) Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020 – 

Příloha L1 Programu 

3) Stanovení předmětu příspěvku na rok 2016 – výzva č. 1 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

1. změnu Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 

kraje na období 2014 až 2020 (dále je „Program“): 

a) změna smlouvy, která je přílohou L5 Programu dle přílohy č. 1 tohoto 



 

 

  

usnesení, 

b) změna Dotačního rámce pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na 

období 2014 až 2020, který je přílohou L1 Programu dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení.   

2. stanovení předmětu příspěvku pro rok 2016 pro výzvu č. 1 v souladu s čl. 3 odst. 2 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 

období 2014 až 2020 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 

až 2020 dle bodu A) odst. 1 tohoto usnesení a dále zveřejnění stanovení příspěvku v roce 

2016 dle bodu A) odst. 2 tohoto usnesení na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 15. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 

V návaznosti na novelu zákona č. 24/2015 Sb., změny zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, kterým se mění zejména zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, byl orgánům kraje předložen ke schválení upravený vzor smlouvy. Novela 

zákona nabyla platnosti dne 5. 2. 2015 a účinnosti dne 20. 2. 2015 a řeší zejména proces 

poskytování dotací územním samosprávním celkem, tedy i Ústeckým krajem. V rámci novely 

zákona jsou specifikovány náležitosti žádosti o poskytnutí dotace, náležitosti veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, náležitosti záměru územních samosprávních celků poskytnout dotaci 

na účel určený poskytovatelem. 

V návaznosti na novelu zákona č. 24/2015 Sb., byly usnesením č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny Zásady a současně vzor smlouvy o poskytnutí dotace, 

tak aby obsahově odpovídal novele zákona. 

Vzhledem k nutnosti úpravy smlouvy dle nových Zásad, byla smlouva předložena odboru 

legislativně-právnímu ke konzultaci a upravena dle jejich návrhů a připomínek.    

Ministerstvo zemědělství ze dne 23. 10. 2015, které upravilo dotační rámec dle nových Pokynů 

EU ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období 

2014 až 2020 (Úř. věst. C 204, 1. 7. 2014, s. 1) a dle aktualizací zákona č. 30/2014 Sb. (týká se 

pouze příspěvku na LHP a mysliveckých příspěvků). Vzhledem k tomu, je nutné upravit dotační 

rámec, který je přílohou L1 Programu.  

Ve smyslu bodu VIII odst. 1 a 19 nově schvalovaného Rámce může poskytovatel v daném roce 

přijmout opatření formou zpřesnění podmínek pro poskytnutí příspěvku. S přijatými opatřeními 

pro daný rok budou žadatelé seznámeni prostřednictvím zveřejněné výzvy k podání žádostí o 

příspěvek z Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 

období 2014 až 2020 (dále jen program). Podmínkou pro zveřejnění výzvy k podání žádostí již 

v lednu 2016, je schválení předmětu příspěvku Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 14. 12. 2015. 

Na území celé ČR se v průběhu jara a léta letošního roku vyskytovaly nepříznivé klimatické 

podmínky, především vysoké teploty a nedostatek vodních srážek, které mimo jiné způsobily 

extrémní odumírání nejen nově vzniklých lesních kultur, ale i kultur, které vznikly v letech 

minulých. S ohledem na tuto skutečnost odbor ZPZ připravil návrh stanovení příspěvku pro rok 

2016 k projednání a předkládá jej ve formě přílohy č. 3. Za předpokladu, že ve stanovené lhůtě 

nebudou vyčerpány veškeré alokované prostředky z programu, předloží odbor ZPZ k projednání 

další návrh stanovení příspěvku. 

 


